- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— GOBIERNO NACIONAL — * IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0541-1409-2022

PARA: MARISOL AYOLA
Directora Regional de MiAmbiente-Panama Oeste

! =1 gm I
i Z: — II_ ke eyl |
DE: ALILIA CASTILLERO P. DIREC __\7‘

Y CION DE
Directora Encargada de Evaluacion de Impacto Ambientd] EVALUACION ne rmer e -

ASUNTO: Envio de EsIA S )
FECHA: 14 de septiembre de 2022

Le informamos que en la siguiente pagina web http:/prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Ntimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “ESTUDIO,
DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADIO
DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE PANAMA OESTE,
DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA LEONA”, a
desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de Panama
Oeste, cuyo promotor es el INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES (PANDEPORTES).

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

Adjunto copia digital y fisica del EsIA

UAS consultadas: MINSA, SINAPROC, IDAAN, MIVIOT, MOP, MiCULTURA, Alcaldia de
Arraijan.
N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022

Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE
Fecha de Tramitacion (ANO): 2022

ACP/mde/ke/ks
P\
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- MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
= GEEREISWASSEL = IMPACTO AMBIENTAL

/
DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL /q\/
MEMORANDO-DEEJTA-0541-1409-2022 ;

PARA: KARIMA LINCE

M

Directora Encargada de Seguridad Hidrica ‘ B

| RepucaDE PANAMA | AMEENEE
LIT7 ‘ e |
- IOND
DE: ANALILIA CASTILLERO P. ALUACSSN DE IMPACTO |
Directora Encargada de Evaluacion de Impacto Ambiental \/_/’

ASUNTO: Envio de EslA
FECHA: 14 de septiembre de 2022

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Niimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), est4
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “ESTUDIO,
DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADIO
DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE PANAMA OESTE,
DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA LEON ¥ a
desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de Panama
Oeste, cuyo promotor es el INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES (PANDEPORTES).

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-TI-F-081-2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE
Fecha de Tramitacion (ANO): 2022
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= MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NAC:ONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL @
MEMORANDO-DEEIA-0541-1409-2022

MINISTERIO DE \
AMBIENTE

PARA: VICTOR CADAVID
Director de Forestal

REPLIBLICA DE PANAMA \
GOMEFND WALIOKSL =

l

_ DIRECCION DE .

’é i 7~ EVALUACION DE IMPACTO 1:‘

DE: ) ALILIA CA jfTII'ER'O'P‘“‘“ AMBIENTAL |
Directora Encargada de Evaluacion de Impacto Amb -

ASUNTO: Enviode EslA
FECHA: 14 de septiembre de 2022

Le informamos que en la siguiente pigina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “ESTUDIO,
DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADIO
DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE PANAMA OESTE,
DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA LEONA”, a
desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de Panama
Oeste, cuyo promotor es el INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES (PANDEPORTES).

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022

Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE P
Fecha de Tramitaciéon (ANO): 2022 ﬂ)'&’f/
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBERNONACONAL T | IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0541-1409-2022

PARA: ALEX DE GRACIA S —
Director Encargado de Informacién Ambiental “ = ' I
= MINISTERID DE :!
RE_PlégIB.IEC:UDE PANAMA AMBIENTE i
el [ L !
S(LILIA CASTILLERO P. Ili _ DIRECCIONDE “i
DE: Directora Encargada de Evaluacion de Impacto AmbiemaiLUACICH DE (11PACTO

[ ALIBIER TAL

—

ASUNTOQO: Verificacion de coordenadas
FECHA: 14 de septiembre de 2022

Le solicitamos generar una cartografia que nos permita determinar la ubicacién y superficie de
las coordenadas adjuntas del Estudio de Impacto Ambiental Categoria II denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA?”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia
de Panamd Oeste, cuyo promotor es el INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES).

Las coordenadas se encuentran en DATUM de ubicacién: WGS-84.

Agradecemos emitir sus comentarios fundamentados en el 4rea de su competencia, a m4s tardar
ocho (8) dias habiles del recibido de la solicitud.

Adjunto:
- Coordenadas digitales del poligono, PTAR, punto de descarga, pozo, prospeccion
arqueoldgica del proyecto, archivo Excel.

Nota:
* Informaci6n digital en carpeta compartida \\10.232.9.19\DEEIA_DIAM

¢ Incluir verificacién de coordenadas del proyecto en archivo KMZ, al remitir la

cartografia generada.
Im_ﬁ MINISTERIO DE
N° de expediente: DEIA-II-F-081-2§22 REPUBLICA DE PANAMA | AMBIENTE
Fecha de Tramitacién (MES): SEPTIEM BREE T
Fecha de Tramitacién (ANO): 2022 INE ORE;.ACION AMBIENTAL
Y, 6559 BIDO
Por: = - . Caile Broberg, Edifico 804
ACP/mdg/kc/ks Fecha_{ /.S- 7 d@ -2 Republica de Panama
Y Hora: /(- &) Te!: 7507) 500-0855
e i s v miambiente.gob e
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE

SSAGEBIERHDITC L = IMPACTO AMBIENTAL Q/

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0541-1409-2022

PARA: JOSE VICTORIA @2 | wesemooe
REPUBLICA DE PANAMA |  AWMBIENTE |

Director Encargado de Areas Protegidas y Biodiversidad "= omem s rmn™

W DIRECCIONDE .|
DE: /EALILIA CASTILLERO P. | EVALUACION DE IMPACTO! |
Directora Encargada de Evaluacién de Impacto Ambienal __~ D |

ASUNTO: Envio de EsIA
FECHA: 14 de septiembre de 2022

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “ESTUDIO,
DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADIO
DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE PANAMA OESTE,
DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA LEONA”, a
desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de Panama
Oeste, cuyo promotor es el INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES (PANDEPORTES).

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias hébiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el area de su competencia.

N° de expediente: DETA-II-F-081-2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE
Fecha de-Tramitacién (ANO): 2022

ACP/mdg/kc/ks
/r% 15
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= - MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— COHERNGINAEONAL = IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

MEMORANDO-DEEIA-0541-1409-2022 /V/
PARA: BENITO RUSSO
Director de Politica Ambiental — 1
/ % MIMISTERIO DIE !
Yo 7~ SR e || ] |
DE: ALILIA CASTILLERO P. — N

i o . D!RFCC CN BE '
Directora Encargada de Evaluacion de Impacto ;-\mblentcr EVALUACIGH DE MPACTO |

!
ﬁ Iu’l JII.QJT.‘A’\ |!
ASUNTO: Envio de EslIA L I |

FECHA: 14 de septiembre de 2022

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente. gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
d1spon1ble el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “ESTUDIO,
DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO DEL ESTADIO
DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE PANAMA OESTE,
DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA LEONA”, a
desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de Panama
Oeste, cuyo promotor es el INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES (PANDEPORTES).

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mds tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-IT-F-081-2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE
Fecha de Tramitacion (ANO): 2022

e

ACP/mda/ke/ks
4]

Albrook, Calie Broserg, Edifico 804
Sepublica de Pacama
Tel 1 (507; 5050358
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
- SOBERHRRACENGS == IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 14 de septiembre de 2022
DEIA-DEEIA-UAS-0168-1409-2022

Ingeniera

ATALA MILORD

Unidad Ambiental
MINISTERIO DE SALUD
E.S.D.

Respetada Ingeniera Milord:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), est4
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA?, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia
de Panamd Oeste, cuyo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 201 1, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asf
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe téenico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022
Fecha de Tramitacion (ANO): 2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE

Eﬁ'ﬂ:

REPUBLICA DE papsnss MINISTERID pg
— SOMING raciag A | AMBIENTE

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

Bkt

Jefa del Departamento de Evaluacién de
Estudios de Impacto Ambiental, Encargaciiﬁ

DEPARTAMENTO
) DE
EVALUACION DE ESsTuDIOS

DE IMPACTO AMBIENTAL
et

ACP/ mdg / ke S
i Albrook, Calle Broberg, Edificic 804
. Republica de Panama
Tel.: {507) 500-0855

wwaw.miambiente.gob.pa
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_ MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— COBIERNONAGIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 14 de septiembre de 2022
DEIA-DEEIA-UAS-0168-1409-2022

Licenciado

CARLOS RUMBO

Unidad Ambiental

SISTEMA NACIONAL DE PROTECCION CIVIL
E.S.D.

Respetado Licenciado Rumbo:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Ntimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA?”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia
de Panamid Oeste, cuyo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto 4e 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia. |

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022

Fecha de Tramitacién (ANO): 2022

Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE [ 1
MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA
S OM R RLA L, AMBIENTE

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

DEPARTAMENTO DE

EVALUACION DE ESTUDIOS
% | DEIMPACTO AMBIENTAL
] - ACIA

Jefa del Departamento de Evaluacion de Sistema Nacional de Proteccién Civil
Estudios de Impacto Ambiental, Encargada Direccién General

ACP/ mdg / ke /W65 A ‘MTD
" ook, Calle Broberg, Edificio 804

FIRMA: / At g/

\Cy/ Republica de Panama
e LoY: ~ . Tel.: (507) 500-085S
FBCHA:/K;J‘ ?!‘,' V/&/]iom. Q]S

A (

www.miambiente.gob.pa

DEEIA-F-013 version 2.0
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o - MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— GOSIERNOINACINAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 14 de septiembre de 2022
DEIA-DEEIA-UAS-0168-1409-2022

Alcalde

ROLLYNS RODRIGUEZ
Municipio de Arraijan
E.S.D.

Respetado Sefior Rodriguez:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Ntimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia
de Panamé Oeste, cuyo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a més tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreato Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022
Fecha de Tramitacion (ANO): 2022
Fecha de Tramitacién (MES): SEPTIEMBRE

—— .
—_——

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

- ] MINISTERIO DE
REPUBLICA DE pa i .
— doaFano ...c!.o,.ff“ﬂ'* AMBIENTE

@ i DEFARTAMENTO DE
%’;‘ ) ALUACION DE ESTUDIOS
MA : GRACIA _ DE IMPACTO AMBIENTAL
Jefa del Departamento de Evaluacién de ,?)
Estudios de Impacto Ambiental, Encargada Rg;é A DE PANAMA )
PROV %E’zmnué‘ OESTE
UNI g ! 2 2 é Z fz,
ACP/ mdg / ke / ~
mdg u‘c lg;s'a %‘/ _RE . CION
ENT“E% POR” Albrook, Calle Broberg, Edificio 804
N Republica de Panama
o, E ?kz 2~ Tol.: (507) S00-0855

Firma: vawvw.miambiente.gob.pa
Goservaci
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T COPIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panamé, 14 de septiembre de 2022
DEIA-DEEIA-UAS-0168-1409-2022

Licenciada
MARIELA BARRERA
Unidad Ambiental

INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES
E.S.D.

Respetada Licenciada Barrera:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA?”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia
de Panami Oeste, cuvo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias hébiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-!I-F—081-2022
Fecha de Tramitacion (ANO): 2022
Fecha de Tramitaciéon (MES): SEPTIEMBRE

MINISTERIO DE
AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA
“— GOBIFRNO MACIONAL —

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente. DEPARTAMENTO DE

EVALUACION DE ESTUDIOS

@ DE IMPACTO AMBIENTAL
= |_DF MPACTO AMBIENTAL |
M. DEGRACIA -

Jefa del Departamento de Evaluacién de
Estudios de Impacto Ambiental, Encargada

ACP/ mdg / ke &7
g

Repiblica de Panama
Tel.: (507) S00-0855

www.miambiente.gob.pa

DEEIA-F-013 version 2.0



- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T COBERNONACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panamé, 14 de septiembre de 2022
DEIA-DEEIA-UAS-0168-1409-2022

Licenciada

LINETTE MONTENEGRO

Direccion Nacional de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA

E.S.D.

Respetada Licenciada Montenegro:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia
de Panama Oeste, cuyo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14| de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias hébiles después de Haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el area de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022
Fecha de Tramitacién (ANO): 2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE
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Licenciada

VIELKA DE GARZOLA

Unidad Ambiental

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS k):
a_

E.S.D. . 3 : .
(7(/0?/;0.22 /Ozsfon.-

Respetada Licenciada Garzola:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Nimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia

de Panama Oeste, cuyo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a més tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022
Fecha de Tramitacién (ANO): 2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE
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Arquitecta

LOURDES DE LORE

Unidad Ambiental

MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
E.S.D.

Respetada Arquitecta Lore:

Le informamos que en la siguiente pigina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Nimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del proyecto denominado:
“ESTUDIO, DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y FINANCIAMIENTO
DEL ESTADIO DE BEISBOL, MARIANO RIVERA Y DEL CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE BEISBOL NACIONAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE
PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE PLAYA
LEONA?”, a desarrollarse en el corregimiento de Playa Leona, distrito de Ua Chorrera, provincia
de Panami Oeste, cuyo promotor es INSTITUTO PANAMENO DE DEPORTES
(PANDEPORTES)

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a més tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-081-2022
Fecha de Tramitacién (ANO): 2022
Fecha de Tramitacion (MES): SEPTIEMBRE

MIN!STERIO DE
AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA
- GOMFRNG HACIONA[ —

FEI

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente. DEPARTAMENTO DE

EVALUACION DE ESTUDIOS
%. DE IMPACTG AMBIENTAL
e — —_—

nmm/—?—nﬁ-@ﬁ, L\C}A

Jefa del Departamento de Evaluacion de
Estudios de Impacto Ambiental, Encargada

ACP/ mdg / ke !I\]gg SN G2 v MY
v TTRRALUY § j Albrook, Calle Broberg, Edificio 804
] o Repiblica de Panama
o I55-€ Tel.: (507) 500-0855
Lf\-/U 7‘”2022 O a www.nmiambiente.gob.pa
obx kjb ASAI(Q

DEEIA-F-013 version 2.0



